
Página 3510 Miércoles, 5 de mayo de 1993 Número 102

5213 ORDEN de 7 de abrii.de 1993, de la Consejería de

Cultura, Educaci ón y Turismo, por la que se decla-

ra a la Semana Santa del Mar Menor en San Pedro

del Pinatar, «Fiesta de Interés Turístico Regional » .

5212 ORDEN de 7 1 e abril de 1993 , de la Consejería de

Cultura, Educ .+c i ón y Turismo, por la que se decla-

ra a la Semana Santa de Cieza , «Fiesta de Interés Tu-

rístico Region :+ l ».

Vista 1i, propuesta de 17 de marzo de 1993, de la Comi-

sión Calific.ido r a. de Fie stas de In terés Turístico Regional , en

la que se informa favorablemente la concesión de la denom i-

nación hon :)rífica «Fiestas de In terés Tu rís tico Regional»

para la Senxana San ta del Mar Menor, en San Pedro del

Pinatar .

Resultando que se ha dado cumplimiento a los requisi-

tos establec; dos en los artículo 2 .° y 3 .° de la Orden de 15

de marzo d e 19$ 5 (B.O.R.M. de 27 de marzo) .

Considerando que la Semana San ta del Mar Menor en

San Pedro del Pinatar se hace merecedora de la denomina-

ción honorí ica, habida cuenta de la tradición popular de los

desfi les pro, :esionales, y afluencia de visitantes .

Visto e ; artículo 5 de la Orden de 1 5 de marzo de 1985 ,

RESUELVO

Declarar a la Semana Santa de l Mar Menor en San

Pedro del P inatar «Fi es ta de Interés Turístico Regional», or-

denando su i nscripción en el Registro correspond iente, y la

publicación de es ta Ord en en el «Bo letín Oficial de l a Región

de Murcia» ,

Murcia, a 7 de abril de 1993 .-El Consejero de Cultura,

Educación : : Turismo, Esteban Egea Fern ández .

Vista la propuesta áe 17 de marzo de 1993, de la Comi-

sión Calificadora de Fie ;tas de Interés Turístico Regional, en

la que se informa favor .+blemente la concesión de la denomi-

nación honorífica «Fit sta de Interés Turístico Regional»

para la Semana Santa ie Cieza.

Resultando que se a dado cumplimiento a los requisi-

tos establecidos en los :Irtículos 2 .° y 3.° de la Orden de 15

de marzo de 1985 (B.C R.M. de 27 de marzo) .

Considerando que a Semána Santa de Cieza se hace me-

re cedora de la denomin, ció n honorífica, habi da cuenta de la

tradición popular de los desfiles procesionales, y afluencia d e

visitantes .

V isto el artículo 5 e la Orden de 15 de marzo de 1985 ,

JIESUELVO

Declarar a la Sema ia Santa de Cieza «Fiesta de I n terés

Turístico Regional», or d u enando su inscripción en el Registro

correspondiente, y la p i , blicación de esta Orden en el «Bole-

tín O ficial de la Regiói de Murcia» .

Murcia, a 7 de abri de 1 993.-E1 Consejero de Cultura,

Educación y Turismo, t :steban Egea Fernández .

limos . Sres . Secretario General de la Consejería y Director Ilmos . Sres . Secretario General de la Consejería y D irector

General de Turismo. General de Turism > .

4. Anuncios

Consejería de Economía, Hacienda y Fomento e)
Dirección General de Indu st ria, Tecno logía, Energía y Mina s

4678 Información pública de instalación eléctrica de alta
tensión .

A los ~-.fectos prevenidos en el artículo 9 del Decreto
2.617/1966, de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la peticion de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un Proyecto de línea subterránea de alta tensión 20
Kv. sustitución de la existente, en un tramo, C .T. «Salud» y
centro de transfarmación «Golf», cuyas características prin-
cipales son :

a) Peticionario : Inmogolf, S .A. con domicilio en : Cartage-
na (Murcia) .

b) Lugar de la instalación : Ctra. Belones a Portmán .

c) Término municipal : Cartagena .

d) Finalidad de la instalación : Alimentación hotel .

Características téci icas : Origen L .S .M.T. 20 Kv . entre
C.T. Salud y C.T. Golf». Final C.T . A. 630 KVA. Lon-
gitud 467 metros. 7ensión de suministro 20 KV. Conduc-
tores P3PFJ. Alur ¡inio 3(1 x 150) mmz .

Presupuesto : 3 .50! 400 pesetas .

Técnico autor del proyecto: Don José Patricio Saura
Mira .

Expediente n . ° A . ' . 15 .797 .

f)
g )

h)

Lo que se hace pú , lico para que pueda ser examinado
el Proyecto de la instal ; a ción en esta Consejería, sita en ca ll e
Nuevas Tecnologías , y ormularse, por duplicado, las recla-
maciones que estimen c i portunas , en el plazo de treinta días
hábiles, contados a part 'r del siguiente al de la publicación de
este anuncio.

Murcia, a 15 de en , ro de 1992.-El Director General de
Industria, Tecnología, Energía y Minas, Juan A. Aroca
Bermejo .


